
     Protokół Nr XLIV 

 

z przebiegu obrad XLIV sesji Rady Gminy Pabianice z dnia 24 marca 2010 r.  

 

 

Obrady sesji rozpoczęły się o godz. 10,00 w Urzędzie Gminy Pabianice.  

 

W obradach sesji Rady Gminy uczestniczyli radni Rady Gminy w/g załączonej listy 

obecności stanowiącej zał. nr 1 do protokołu. Nieobecna radna J. Józefczyk  

Ponadto w sesji uczestniczyli Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Skarbnik Gminy M. Nowicka, 

Sekretarz Gminy J. Słubik, radca prawny Urzędu Gminy  A. Jankowski oraz sołtysi gminy 

Pabianice obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 2 do protokołu.  

 

 

Ad. pkt. 1.  

 

 

Przewodniczący Rady otworzył obrady XLIV sesji Rady Gminy Pabianice, powitał 

wszystkich przybyłych i zwrócił się z pytaniem, czy do przedłożonego porządku obrad  

zgłasza się  wnioski o jego zmianę.  

 

Wójt Gminy H. Gajda wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad w pkt. 9 podjęcie 

uchwał: ppkt. l/ dot.  wprowadzenia projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na lotnicze 

wykorzystanie terenu.  

Sprawa dotyczy przedłużenia   terminu użytkowania  terenu, o który występuje ponownie 

Stowarzyszenie Szybowcowe.  

Wójt poinformował, że opinia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z posiedzenia Komisji  

z marca 2010 roku jest pozytywna w tym temacie jak również opinie rad sołeckich wsi 

Bychlew i Hermanów stanowiące zał. nr 3 i zał. 4 do niniejszego protokołu. Jedynie jeden 

mieszkaniec wsi Hermanów  wyraża sprzeciw i  został poinformowany, aby złożył pismo na 

ręce Wójta, ze swoimi  zastrzeżeniami. Pismo zostanie przekazane do Polskiego 

Stowarzyszenia Szybowcowego.  

 

Ponadto Wójt poinformował, że Komisje Rady Gminy odbywające się przed sesją zgłaszały 

wnioski, aby przygotować projekt uchwały w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec zamierzeń 

PGE Elektrowni Bełchatów S.A. z siedzibą w Bełchatowie dotyczących zatłaczania i 

składowania w strukturach podziemnych na naszym terenie dwutlenku węgla.  

Tak jak uczyniła to Rada Gminy Dalików, która przesłała nam do wiadomości Uchwałę Nr 

224/10 z dnia 25 lutego 2010 w powyższej sprawie. –  Uchwała Nr 224/10 z dnia 25 lutego 

2010 Rady Gminy Dalików stanowi zał. nr 5 do protokołu.  

Jednak taki projekt uchwały nie został przygotowany, ponieważ jest to przedwczesne 

działanie, na terenie gminy rozpoczęły się na tę chwilę jedynie prace badawcze,  na które 

wydał na wniosek PGE Elektrownia Bełchatów S.A. z siedziba w Bełchatowie  Minister 

Środowiska. Jest to „Projekt prac geologicznych dla rozpoznania struktury Lutomiersk- 

Tuszyn pod kątem jej przydatności do składowania dwutlenku węgla” – kserokopia faksu data 

wpływu do Urzędu Gminy dnia 6 stycznia 2010 r.  znajduje się w załączeniu do protokołu 

jako zał. nr 6 

 

Wójt poprosił, aby w tej sprawie mógł  zabrać głos radca  prawny  Urzędu Gminy A. 

Jankowski.   
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Radca prawny A. Jankowski w swojej opinii wyraził, iż uważa, że podjęcie uchwały na 

obecny czas jest bezprzedmiotowe, ponieważ nie mamy decyzji o składowaniu dwutlenku 

węgla. Inwestor uzyskał jedynie zgodę na przeprowadzenie badań, z których to dopiero 

będzie wynikało, czy gmina będzie obiektem zainteresowania do powyższych przedsięwzięć. 

Do podjęcia takiej uchwały w chwili obecnej brak jest uzasadnienia merytorycznego.  

Rada Gminy Dalików podjęła uchwałę na temat, który w ogóle jeszcze nie zaistniał 

. 

Radny P. Kociołek wnioskował, aby do porządku obrad dzisiejszej sesji wprowadzić punkt 

dotyczący dyskusji na temat składowania w strukturach gleby dwutlenku węgla.  

 

Radny A. Jaksa zabierając głos powiedział, że jeżeli niemożliwe jest wprowadzenie uchwały 

rada winna jednak zająć dzisiaj jasne stanowisko sprzeciwiające się zamierzeniom 

składowania na naszym terenie dwutlenku węgla.  

 Więcej wniosków do porządku obrad nie zgłoszono.  

 

Przewodniczący Rady poddał do głosowania  wniosek  Wójta Gminy o wprowadzenie do 

porządku obrad projektu uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na lotnicze wykorzystanie 

terenu, za którym Rada opowiedziała się 14 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów 

wstrzymujących się.  

 

Poddał do głosowania wniosek radnego P. Kociołka tj. wprowadzenia  punktu dotyczącego  

dyskusji na temat składowania w strukturach gleby dwutlenku węgla.  

 

Za wnioskiem Rada opowiedziała się w głosowaniu 14 głosami, bez  głosów przeciwnych i 

bez głosów wstrzymujących się.  

 

Przewodniczący zaproponował, aby punkt ten umieścić w pkt. 8 gdzie w proponowanym 

porządku obrad znajdował się punkt dotyczący interpelacji, a pkt. Interpelacje przesunąć 

poniżej do pkt. 9 i kolejne poniższe punkty uzyskałyby wówczas  numer kolejny o jeden 

wyższy.  

Zmiana proponowana została zatwierdzona przez aklamację.  

 

Porządek obrad XLIV przedkłada się w sposób następujący:  

 

 

1. Otwarcie obrad XLIV   sesji. 

2. Przyjęcie protokołu z  XLII i XLIII    sesji Rady Gminy Pabianice. 

3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

4. Informacja Przewodniczących Komisji o pracy między sesjami. 

5. Informacja Wójta o pracy Urzędu Gminy w okresie od 1  stycznia  2009 do grudnia 2009 r.  

 

6. Sieć transportu zbiorowego,  perspektywy jego funkcjonowania i rozwoju.  

 

7. Stan pomocy społecznej na tle realizacji, strategii rozwiązywania problemów społecznych 

w Gminie Pabianice.  

 

8. Dyskusja na temat  składowania w strukturach gleby dwutlenku węgla.  

 

9. Interpelacje radnych.  
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10. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

a/ wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości zabudowanej – Uchwała Nr 

XLIV/A/2010  

b/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. w związku z ostatecznym określeniem 

planowanych kwot subwencji – Uchwała Nr XLIV/B/2010 

c/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r.  – Uchwała Nr XLIV/C/2010 

d/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. – Uchwała Nr XLIV/D/2010 

e/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. – Uchwała Nr XLIV/E/2010 

f/ dokonania darowizny rzeczowej – Uchwała Nr XLIV/F/2010 

g/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. – Uchwała Nr XLIV/G/2010 

h/ wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy Pabianice – 

Uchwała Nr XLIV/H/2010  

i/ zmiany w treści uchwały budżetowej Nr XLII/312/2010 Rady Gminy Pabianice z dnia 27 

stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2010 r. Uchwała Nr 

XLIV/J/2010 

j/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. – Uchwała Nr XLIV/J/2010  

k/ zatwierdzenia zmiany Statutu Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Gminnego 

Ośrodka Zdrowia w Petrykozach – Uchwała Nr XLII/K/2010  

l/ wyrażenia zgody na lotnicze wykorzystanie terenu 

  

11. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski. 

   

12. Wolne wnioski i sprawy różne. 

 

13. Odczytanie i przyjęcie wniosków złożonych do Komisji Uchwał i Wniosków. 

  

14. Zamknięcie obrad sesji.  

 

Powyższy porządek obrad został zatwierdzony w głosowaniu jednomyślnie.  

 

Ad pkt. 2  

 

Protokoły z obrad sesji XLII i XLIII zostały przyjęte przez Radę w głosowaniu 14 głosami za, 

bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się.  

 

Ad. pkt. 3 

 

Do Komisji Uchwał i Wniosków powołano radnego Z. Stasiaka i radną H. Jaros. 

Skład Komisji został zatwierdzony jednomyślnie.  

 

Ad. pkt. 4 

 

Przewodniczący Komisji złożyli informacje na temat pracy Komisji między sesjami.  

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej poinformowała, że odbyła kontrolę na temat 

funkcjonowania oddziałów przedszkolnych w gminie Pabianice – kontrola za okres 2006-

marzez 2010.  
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Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej H. Kalinowski poinformował, że 

Komisja, której przewodniczy odbyła posiedzenie na temat stanu rozwoju kultury wraz z 

bibliotekarstwem na tle istniejącej bazy w gminie Pabianice, omówiła materiały na najbliższą 

sesję Rady Gminy.  

 

Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej i Organizacyjnej K. Gąsiorek 

poinformował, że Komisja Gospodarczo-Finansowa i Organizacyjna na posiedzeniu między 

sesjami omówiła materiały na najbliższą sesję, zapoznała się ze sprawozdaniem z przebiegu 

akcja „odśnieżanie”.  Dokonała także w drugiej części posiedzenia wyjazdu w teren pod 

kątem sprawdzenia stanu bezpieczeństwa na drogach, stanu dróg, rowów przydrożnych, 

oświetlenia ulicznego.  

 

 

Radny P. Kociołek poinformował, że Komisja Ochrony Środowiska zajmowała się przed 

sesją tematem ochrony środowiska w sprawie rozważenia możliwości odbioru folii od 

rolników pozostałych jako opakowania  z produkcji kiszonek, także omówiła materiały na 

najbliższą sesję, ale głównie posiedzenie Komisji zdominowane było tematem dot. wniosku 

PGE Elektrowni Bełchatów S.A w sprawie  zlecenia badań pod kątem możliwości  

składowania w strukturach gleby dwutlenku węgla.  

 

 

Ad. pkt. 5 

 

Wójt Gminy H. Gajda przedłożył obszerną informację na temat pracy Urzędu Gminy 

Pabianice za rok 2009.  

Informacja stanowi zał. nr 7 do niniejszego protokołu, a także znajduje się w biuletynie 

informacji publicznej Urzędu Gminy Pabianice.  

 

 

Po przedłożonej informacji radny M. Muszczak zwrócił się z pytaniem do Wójta Gminy; 

jakie są dalsze losy przedsięwzięcia pn. Plan Odnowy wsi Bychlew.  

Wójt na zadane  pytanie odpowie w terminie między sesjami bądź na następnej sesji Rady 

Gminy.  

 

Ad.pkt. 6 

 

Informację na temat sieci transportu zbiorowego i perspektyw jego funkcjonowania i rozwoju  

przedłożył także Wójt Gminy.  

Informacja stanowi zał. nr 8 do niniejszego protokołu. 

Wójt poinformował, że jest przygotowany nowy projekt dot. funkcjonowania transportu 

zbiorowego i zostanie przedłożony na sesji w miesiącu kwietniu.  

Ponadto transport PKS obsługujący  linię Lutomiersk- Pabianice będzie funkcjonował do 

czasu kiedy nie zostanie wyłoniony nowy przewoźnik.  

W dyskusji głos zabrała radna Z. Kasperska, która odniosła się do funkcjonowania transportu  

linii Konstantynów – Pabianice. Zostały zniesione kursy w niedziele i  wolne dni, w soboty 

znacznie ograniczone, a zapotrzebowanie jednak jest duże na korzystanie z transportu na tej 

linii. Poinformowała, że  o przywrócenie większej liczby kursów gotowy wystosować jest 

apel Państwowy Dom Dziecka, ponieważ młodzież z tego domu uczęszcza w soboty, czy też 

inne wolne dni na praktyki nauki zawodu. W dni wolne  odbywają się też kontakty rodzinne i 

chociażby 4 kursy dziennie w te dni byłyby niezbędne.  
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Ponadto radna prosiła aby Wójt zwrócił uwagę firmie Tramwaje Podmiejskie, która 

obsługuje te linię, iż tabor ich często pozostaje w stanie technicznym skandalicznym. 

Busiki są za małe, niskie i często nie zatrzymują się na przystanku np. już w 

Porszewicach, ponieważ komplet pasażerów  od razu jest na starcie, czyli w 

Konstantynowie. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na to, aby kilka kursów na tej linii uruchomić  do 

Ośrodka Zdrowia w Petrykozach.  

 

Radny K. Gąsiorek nawiązał do posiedzenia z miesiąca lutego br.  Komisji Gospodarczo-

Finasowej i Organizacyjnej, której przewodniczy i na którym podejmowano temat 

rozwiązania komunikacji z Janowic do Ośrodka Zdrowia w Petrykozach, a także zwrócono 

uwagę na rozwiązanie problemu komunikacji z Rydzyn. Podkreślił także, że  z usług 

komunikacji PKS powinniśmy zrezygnować, ponieważ linie te są nierentowne, bardzo często 

dlatego, że kierowcy są nierzetelni i nie wydają pasażerom sprzedanych biletów.  

 

Radny A. Jaksa zwrócił uwagę na to, aby zawrzeć porozumienie z gminą Lutomiersk i 

Starostwem Powiatu Pabianickiego  w sprawie obsługi linii komunikacyjnej Lutomiersk –

Pabianice i  linia ta koniecznie powinna przebiegać przez Kudrowice w kierunku Ośrodka 

Zdrowia w Petrykozach.   Rozważyć także  formę przetargu z prywatnymi przewoźnikami 

rozszerzając go na obsługę linii Rydzyny, Pawlikowice i Hermanów.  

 

 

Przewodniczący Rady R. Figiel poprosił o informację w sprawie uprawnień do  

korzystania z ulgowych biletów w komunikacji dla różnych grup społecznych i 

wiekowych.  

 

 

Radca prawny w odpowiedzi poinformował, że przygotuje taką informację na następną sesję 

Rady Gminy.  

 

Radny P. Kociołek wnioskował o dokonanie analizy obciążenia poszczególnych linii 

komunikacyjnych na terenie gminy w różnych porach dnia. Wiedza taka byłaby na pewno 

niezbędna do negocjacji w przetargu.  

 

Radny A. Jaksa podsunął pomysł, aby do przeprowadzenia takiej analizy wykorzystać 

studentów kierunku np. planowania przestrzennego, którzy wykonują takie prace, a wiedza  

taka  jest również niezbędna dla nich w pisaniu różnych prac.  

Więcej głosów dyskusji nad powyższym tematem nie zgłoszono. 

 

 

Ad. pkt. 7 

 

Informację na temat stanu  pomocy społecznej na tle realizacji, strategii rozwiązywania 

problemów społecznych w Gminie Pabianice przedłożyła Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej M. Mielczarek.  

Informacja na powyższy temat stanowi zał. nr 9 do niniejszego protokołu.  

 

Dyskusji w tym temacie radni nie podjęli.  
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Ad. pkt. 8  

 

Dyskusja na temat  składowania w strukturach gleby dwutlenku węgla.  

 

Wójt Gminy H. Gajda zabierając głos poinformował, że w styczniu bieżącego roku wpłynęła 

do Urzędu Gminy Pabianice decyzja Ministra Środowiska  na podstawie której Minister 

Środowiska zatwierdził wniosek PGE Elektrowni Bełchatów S.A z siedzibą w Bełchatowie o 

zatwierdzenie „Projektu prac geologicznych dla rozpoznania struktury Lutomiersk-Tuszyn 

pod kątem jej przydatności do składowania dwutlenku węgla” – kserokopia decyzji  stanowi 

zał. nr 6 do niniejszego protokołu.  

Przystąpienie grupy badawczej do prac  wzbudziło wiele emocji wśród mieszkańców.  

Sołtys wsi Jadwinin zorganizował w tym temacie  zebranie wiejskie. Efektem jest sprzeciw 

mieszkańców  do  prowadzenia  odwiertów w celu zatłaczania i magazynowania dwutlenku 

węgla na terenie sołectwa Jadwinin- Władysławów. Mieszkańcy są przeciwni wszelkim 

badaniom geologicznym. Pismo Rady Sołeckiej w tej sprawie wraz z listą  podpisów stanowi 

zał. nr. 10  do protokołu.  

 

Ponadto Wójt zapoznał Radę Gminy z pismem PGE Elektrowni Bełchatów z dnia 16.03.2010 

skierowanym do sołtysów, mieszkańców i właścicieli nieruchomości,  na których prowadzone 

będą badania. Pismo stanowi zał. nr 11 do protokołu.  

Wójt zapoznał też Radę Gminy Pabianice z uchwałą nr 224/10 Rady Gminy Dalików z dnia 

25 lutego 2010 w sprawie wyrażenia sprzeciwu wobec zamierzeń PGE Elektrowni Bełchatów 

S.A z siedzibą w Bełchatowie dotyczących zatłaczania i składowania w strukturach 

podziemnych dwutlenku węgla na terenie gmin y Dalików /zał. nr 5/ do protokołu.  

Zapoznał też Radę z pismem Geofizyki Toruń, które wpłynęło do Urzędu Gminy Pabianice 

dnia 6 stycznia 2010 r. znak GDR-I/104/2010 zawiadamiającym o wykonywaniu badań 

sejsmicznych – pismo w załączeniu do protokołu jako zał. nr 12.  

 

Radny P. Kociołek zabierając głos w dyskusji powiedział, że jego zdaniem nie powinniśmy 

wyrażać zgody na zatłaczanie dwutlenku węgla. Polski przemysł oparty jest na węglu. Stare 

kraje unii europejskiej  propagują tezę, że wytwarzanie dwutlenku powoduje ocieplenie 

klimatu, natomiast radny stwierdził, że jest to nieprawda, procedury zatłaczania dwutlenku 

węgla w  naszym kraju to „wyciagnięcie pieniędzy przez lobbystów” Zdaniem radnego jest to 

zwykła walka starej unii z nową unią. Takie działania spowodują tylko to, że energia 

elektryczna będzie droższa. W Polsce istnieją technologie na bez emisyjne wytwarzanie 

energii. Poza tym Polska posiada zasoby energetyczne, które przewyższają kilkaset razy nasze 

potrzeby. Polska jest w stanie dostarczać energię dla innych, a nie ją pożyczać. 

 Polska już znacznie ograniczyła emisję dwutlenku węgla ponieważ prawie padł przemysł 

ciężki.  

Dwutlenek węgla należy najpierw wychwycić i sprężyć, doprowadzić do postaci ciekłej, to 

ogromne koszty, których nikt nie podaje. W rezultacie byłyby wybrane 1 – 2 gminy do 

zatłaczania dwutlenku węgla, a gaz rozleje się po znacznie większym obszarze. Przykryje się 

go skałami. Nasz teren nie jest teren sejsmicznym, ale tąpnięcie które miało miejsce w 

niedalekiej przeszłości w okolicach Szczercowa miało 4
o
, a to, które wydarzyło się w Haitii to 

7
o
 Takie działania powiedział radny, to eksperymenty, które mają być przeprowadzane na 

żywych organizmach. 

Powinniśmy zrobić wszystko, aby nie dopuścić do zatłaczania dwutlenku węgla i 

zdecydowanie występować przeciwko tym zamiarom. Działania takie dążą do energetycznego 

ubezwłasnowolnienia Polski  

 Łódź leży na największym zbiorniku w Polsce, który jest naszym atutem.  
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Próbowany eksperyment zatłaczania  dwutlenku węgla na naszym obszarze spowodowałby to, 

ze dany obszar pozostawałby  wyłączony z eksploatacji. Zdaniem radnego powinniśmy 

zdecydowanie protestować, oplakatować się i stworzyć komitet protestacyjny. 

Ponadto radny P. Kociołek powiedział, że zaproszeni  na posiedzenie Komisji Ochrony 

Środowiska i Rozwoju  w dniu 17 marca przedstawiciele Geofizyki – Toruń  stwierdzili, że 

taka instalacja jaką próbuje się uruchomić u nas istnieje dotychczas jako jedyna na świecie - 

w Niemczech.  

 

Następnie zabrał głos radny A. Jaksa, który w swojej wypowiedzi podkreślił, że dotknął nas 

„eko - terroryzm” Przedłożona technologia zatłaczania dwutlenku węgla prowadzi do 

zmniejszenia w atmosferze CO2.  

Elektrownia Bełchatów i Zakład Chemiczny Kędzierzyn Koźle, które zostały wybrane do 

zatłaczania CO2. są spółkami prawa handlowego i one z założenia muszą wypracować zysk. 

Do eksperymentu wybrano nasz teren  ponieważ pod nami jest układ w postaci dachu skał. 

Geolodzy poszukują takich struktur. Problem jest taki, że nie istnieją formacje szczelne i nikt 

nie da nam gwarancji, że w czasie kiedy byłby zatłoczony gaz będzie on szczelnie 

zabezpieczony na zawsze.   Nie posiadamy żadnych badań medycznych o szkodliwości 

zamieszkiwania na takim terenie, na którym zatłoczony byłby dwutlenek węgla. Informacje 

jakie zostają nam na chwile obecną przedkładane przez Elektrownię Bełchatów są na razie 

niewinne. 

Elektrownia Bełchatów zamówiła badania w firmie Geofizyka Toruń. Po wykonaniu badań 

PGE również  nabędzie prawa np. do eksploatacji złóż solankowych. Cały obszar może zostać 

uznany obszarem górniczym i w następstwie wszelkie interesujące nas pozwolenia 

musielibyśmy pozyskiwać  od nadzorów górniczych. Zachodzi obawa, że rozwój naszej 

gminy byłby silnie hamowany. Zgodnie z ustawą „tzw. autostradową”, która wyłącza 

obowiązek konsultacji społecznych nie mielibyśmy właściwie nic do powiedzenia.  

W chwili obecnej nie są widoczne jeszcze żadne bezpośrednie zagrożenia, natomiast 

pośrednio – tak. 

Naszym potencjałem jako gminy jest zasiedlanie ludzi, a ludzie na takich terenach nie będą 

chcieli się budować. 

 

Radny H. Szafrański – sołtys wsi Jadwinin  przekazał, że po konsultacjach i wypowiedziach 

mieszkańców na zebraniu jakie miało miejsce w tym temacie wynika, że mieszkańcy nie chcą 

w ogóle żeby na ich terenach były przeprowadzane żadne badania. Radny uważa, że gminy, 

na których będą prowadzane badania pod kątem możliwości składowania CO2 powinny się 

skonsolidować i utworzyć związek gmin. Ponadto radny poinformował, że na naszym terenie 

są już dwie firmy: jedna z nich to firma Geofizyka Toruń i inna firma, która wykonuje już 

odwiert.  

 

Radny P. Kociołek poinformował, że na posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska 

zostaliśmy poinformowani przez przedstawicieli Geofizyki Toruń że po dokonanych 

badaniach będziemy mieli jako samorząd wgląd do badań. 

Ponadto podjęcie uchwały w sprawie sprzeciwu co do zatłaczania dwutlenku węgla 

otwierałoby nam furtkę do dalszych działań, a  oczekiwanie na rezultat badań to dość długi 

okres.  

Taka uchwała pozwoliłaby nam na ewentualne działania protestacyjne  w późniejszym 

terminie.  
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Radny Z. Stasiak powiedział, że my jako radni w obecnej chwili nie jesteśmy w stanie 

zablokować przeprowadzanych badań. Możemy jedynie monitorować ten proces, jeżeli okaże 

się po przeprowadzonych badaniach, że wyniki co do możliwości składowania CO2.  

będą negatywne to ewentualne protesty podjęte w chwili obecnej byłyby bezpodstawne.  

 

Radny A. Jaksa – zgodę na przeprowadzanie  badań wydaje Minister Środowiska, a później 

właściciel danego gruntu. Wiadomym jest, że nie można zablokować czynności wykonywania 

badań. Jeżeli natomiast okazałoby się, że badania są pomyślne to zgodę na  dalsze działania 

wydaje Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska.  

Radny stwierdził, iż uważa, że my jako Rada powinniśmy jednak zaakcentować w jakiś 

sposób nasz sprzeciw i przyjąć określone stanowisko.  

 

Sekretarz Gminy J. Słubik odczytała zapis Statutu Gminy Pabianice, w którym jest napisane, 

iż Rada Gminy może podejmować uchwały, a w sprawach ogólno-społecznych apele i 

rezolucje. Można byłoby z ościennymi gminami, na których to miałby być ewentualnie 

zatłaczany dwutlenek węgla zrobić rozeznanie o przyłączeniu się do protestu i wówczas 

przyjąć ogólno gminną decyzję w tym kierunku. 

 

Radca Prawny Urzędu Gminy A. Jankowski zaproponował, aby wystosować pismo do osoby 

reprezentującej  spółkę Elektrowni Bełchtów lub zaprosić przedstawiciela na posiedzenie 

Komisji celem uzyskania więcej informacji i  szerszego spojrzenia na sprawę. 

 

Radny P. Kociołek zaproponował,  ażeby zwołać wspólne posiedzenie wszystkich Komisji 

Rady w powyższym temacie.  

W efekcie dyskusji Komisja Uchwał i Wniosków przyjęła wniosek dot. zwołania 

wspólnego posiedzenia Komisji  

oraz przygotować projekt apelu i rezolucji, które będą przedłożone na wspólnym 

posiedzeniu Komisji, a następnie na najbliższej sesji Rady Gminy w sprawie sprzeciwu 

wobec zamierzeń PGE Elektrowni Bełchatów S.A. z siedzibą w Bełchatowie dotyczących 

zatłaczania i składowania w strukturach podziemnych dwutlenku węgla na terenie 

gminy Pabianice.  

 

 

Ad. pkt. 9 

 

Z interpelacjami do Wójta Gminy wystąpiła radna Maria Lubowicka, która złożyła 

interpelację w sprawie  naprawy drogi powiatowej – Kudrowice Szynkielew /w nawierzchni 

drogi są liczne spękania i  dziury, które utrudniają jazdę i powodują zagrożenie w ruchu 

drogowym/.  

Radny H. Szafrański złożył interpelację w  imieniu Rady Sołeckiej wsi Jadwinin, 

Władysławów  o pozyskanie działki w miejscowości Jadwinin przy drodze wojewódzkiej nr 

485, celem budowy ośrodka podstawowej opieki zdrowotnej.  

 

Przewodniczący Rady R. Figiel interpelował o udzielenie informacji  na jakim etapie znajdują 

się  sprawy związane ze skomunalizowaniem działki w miejscowości Konin dla potrzeb 

Ochotniczej Straży Pożarnej.  

 

Ad. pkt. 10 
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Komisja Uchwał i Wniosków przedkładała kolejno Radzie Gminy projekty uchwał będące w 

porządku obrad XLIV sesji Rady Gminy.  

 

Pierwszym przedłożonym projektem uchwały przez radnego Z. Stasiaka przedstawiciela 

Komisji Uchwał i Wniosków był projekt uchwały w sprawie   wyrażenia zgody na odpłatne 

nabycie nieruchomości zabudowanej /dotyczy zakupu od Gminnej Spółdzielni „SCh” w 

Pabianicach budynku w Woli Żytowskiej. 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrał radny A. Jaksa, który przypomniał, że w 

miesiącu  marcu ubiegłego roku, gdzie podejmowana była dyskusja nad planem odnowy wsi 

Wola Żytowska było powiedziane, że budynek ten mamy możliwość pozyskać od Gminnej 

Spółdzielni prawie za darmo. Poza tym radni nie posiadali żadnych informacji, że przez 7 lat 

mamy prowadzić taką działalność jak fitnes, czy siłownię, musimy też utrzymywać ten 

budynek, zatrudnić  osobę do sprzątania, nadzoru, to znacznie obciąży nasz budżet.  

Radny powiedział także, że uważa, iż budynek ten nie jest w ogóle atrakcyjny dla naszej 

gminy, nie posiada działki, parkingu. Przez wiele lat był wystawiony na sprzedaż i nie znalazł 

się żaden nabywca. Mimo dotacji jaką mamy uzyskać z Urzędu Marszałkowskiego na jego 

modernizację jest on dla nas nieatrakcyjny. 

W budżecie na rok 2010 zapisaliśmy kwotę 500 tys. zł. na modernizacje budynku starego 

ośrodka zdrowia w Petrykozach i nie jest dobrym interesem  dla gminy, aby inwestować w 

kolejny budynek. 

 

Przewodniczący Rady R. Figiel w sprostowaniu  uwag swojego przedmówcy przypomniał, że 

radni otrzymali informację co do tego, iż po przyjęciu planu odnowy wsi Wola Żytowska i 

wskazane z chwila uzyskania środków unijnych prace muszą być wykonane w ciągu 2 lat  i 

przez 5 lat po ich wykonaniu musi być prowadzona w nim taka działalność jaka została 

wykazana w planie. Są to zasady ogólnie przyjęte dla wszystkich dotacji.  

 

Radny M. Muszczak  przypomniał, że jednak na sesji w miesiącu marcu ubiegłego roku była 

mowa o tym, iż budynek mamy pozyskać „za grosze”.  

 

Radny Z. Stasiak w swojej wypowiedzi wyraził, że genezą projektu odnowy wsi było w ogóle 

pozyskanie środków unijnych  i skorzystanie z dofinansowania na odnowę wsi. Radny 

powiedział, że spotkał się z mieszkańcami, rada sołecką i zastanawiano się nad tym co można 

byłoby w ramach tych środków zrobić dla wsi. Było bardzo mało czasu  do złożenia wniosku, 

i  przekazanie sprawy na sesji gdzie podjęty był plan odnowy wsi Wola Żytowska było też 

szybkie i informacje może nie wystarczająco wyczerpujące. Radny powiedział, też, że być 

może zagalopował się w tym, iż jest możliwość pozyskanie budynku od Spółdzielni „GS”  za 

niewielką  kwotę. Wielu z nas jest spółdzielcami i na pewno musimy przyznać, że kwota jaką 

wynegocjował Wójt Gminy co do wykupu tego budynku od Spółdzielni nadal jest atrakcyjna. 

Budynek wyceniony został na kwotę 300 tys. zł. natomiast w drodze negocjacji ustalono 

kwotę 120 tys. zł., kwota 3 tys. to zabezpieczenie na opłatę związaną ze sporządzeniem aktu 

notarialnego.  

W budynku ma być  prowadzona nie taka zwykła  świetlica, tylko ma być to takie miejsce z 

którego  będzie korzystała młodzież. Ponadto na terenie gminy żadne placówki nie utrzymują 

się z własnych kosztów. Radny poprosił o poparcie uchwały.  

Więcej głosów w dyskusji nad projektem uchwały nie zgłoszono.  

Za uchwałą Nr XLIV/321/2010 w sprawie    wyrażenia zgody na odpłatne nabycie 

nieruchomości zabudowanej Rada opowiedziała się w głosowaniu 10 głosami, przy 4 głosach 

przeciwnych.  

Uchwała Nr XLIV/321/2010 w powyższej sprawie stanowi zał. nr 12 do protokołu.  
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Uchwała Nr XLIV/322/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. 

W uzasadnieniu podaje się, że uchwałę  przedstawia się w związku z ostatecznymi kwotami 

subwencji określonymi przez Ministerstwo Finansów. Niezbędnym stało się, aby dokonać 

korekty dochodów w subwencji oświatowej, by nie burzyć konstrukcji uchwalonego budżetu 

proponuje się powstały deficyt pokryć nadwyżką budżetową z lat ubiegłych.  

Powyższa uchwała podjęta została w głosowaniu 14 głosami za, bez głosów przeciwnych i 

bez głosów wstrzymujących się i stanowi zał.  nr 14 do protokołu. 

 

 

Do  kolejnego projektu  uchwały   w sprawie  zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. 

gdzie proponuje się zwiększyć wydatki na zakupy majątkowe związane z wykupem od 

Gminnej Spółdzielni „SCH” w Pabianicach nieruchomości we wsi Wola Żytowska w celu 

utworzenia w wymienionej nieruchomości świetlicy środowiskowej, w której ma się 

znajdować siłownia itp. i gdzie proponuje się zarezerwować w budżecie środki na wykup od 

ZOZ w Pabianicach Unitu Stomatologicznego wraz z wyposażeniem i autoklawu dla 

Gminnego Ośrodka Zdrowia – filia w Pawłówku,  Przewodniczący Rady poinformował, że  

na Komisjach Rady zostały zgłoszone wnioski, aby  odrębnie przeprowadzić głosowanie 

nad  działem  gospodarki mieszkaniowej i odrębnie nad działem dot. ochrony zdrowia.  

Przewodniczący poddał wniosek do głosowaniu w wyniku, którego za wnioskiem Rada 

opowiedziała się przez aklamację.   

Po poddaniu do głosowania działu 700  gospodarka mieszkaniowa i zabezpieczenia w 

budżecie gminy kwoty 123 tys. zł. na wykup od Gminnej Spółdzielni „SCH” w Pabianicach 

nieruchomości we wsi Wola Żytowska Rada opowiedziała się w głosowaniu 12 głosami za, 

przy 2  głosach wstrzymujących się.  

Natomiast za zabezpieczeniem w dz. 851 – ochrona zdrowia kwoty 29.158 zł. na  wykup od 

ZOZ w Pabianicach Unitu Stomatologicznego wraz z wyposażeniem i autoklawu dla 

Gminnego Ośrodka Zdrowia – filia w Pawłówku Rada opowiedziała się jednogłośnie. 

W związku z powyższym wynikiem głosowania, w którym aprobatę uzyskały obydwa działy 

Przewodniczący nie poddawał już uchwały do głosowania.  

Uchwała Nr XLIV/ 323/2010  stanowi załącznik nr 15 do głosowania.  

 

Uchwała  Nr XLIV/324/2010  w sprawie  zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r.  w 

której dokonuje się  zmian  rozdziału przychodowego w dochodach budżetu Gminy Pabianice 

na 2010 r. dla środków planowanych z tytułu Ochrony Środowiska została podjęta  w 

głosowaniu i stanowi zał. nr 16 do protokołu.  

 

Uchwała Nr  XLIV/325/2010 w sprawie zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. 

Zmiana dotyczy następującej sprawy:  

Komenda Powiatowa Policji w Pabianicach zwróciła się z prośbą o zakup dla policji na 

wyposażenie dla posterunku w Piatkowisku zestawu komputerowego wraz z drukarką . 

Proponuje się przekazać na ten cel kwotę 3.500 zł.  

Uchwała w powyższej sprawie została podjęta  w głosowaniu 10 głosami za, przy 2 głosach 

przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się i  stanowi zał. nr 17 do protokołu.  

 

 

Uchwał  Nr XLIV/326 /2010 w sprawie dokonania darowizny rzeczowej została podjęta w 

głosowaniu 11 głosami za, przy 2 głosach przeciwnych, 1 głosie wstrzymującym się i stanowi  

zał. nr 18 do protokołu. 



 11 

 

Uchwała  Nr  XLIV/327/2010  w sprawie  zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r.  

przedstawia się kwoty, które  w związku z ustaleniem i podziałem przeznaczenia środków 

pozostawionych w rezerwie przez Radę Sportu Gminy  dokonuje się podziału kwoty 120 tys. 

zł. na poszczególne rodzaje działalności wykazane w załączniku do  uchwały.  

Powyższa uchwała została podjęta  w głosowaniu 13 głosami za przy 1 głosie wstrzymującym 

się i stanowi zał. nr 19 do protokołu.  

 

 

 

Uchwała Nr XLIV/328/2010  wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w 

budżecie gminy Pabianice została podjęta w głosowaniu 14 głosami za, bez głosów 

przeciwnych i bez głosów wstrzymujących i stanowi zał. nr 20  do protokołu.   

 

Uchwała Nr XLIV/329/2010 w sprawie zmiany w treści uchwały  Nr XLII/312/2010 Rady 

Gminy Pabianice z dnia 27 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice 

na 2010 r. została podjęta  w głosowaniu 14 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez 

głosów wstrzymujących się  i stanowi zał. nr 21 do protokołu. 

 

Uchwała Nr XLIV/330 /2010 w sprawie   zmian w budżecie gminy Pabianice na 2010 r. 

została podjęta w głosowaniu  14 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów 

wstrzymujących się  i stanowi zał. nr 22 do protokołu 

 

 

Uchwał Nr  XLIV/331/2010 w sprawie  zatwierdzenia zmiany Statutu Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach została podjęta w 

głosowaniu  14 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów wstrzymujących się  i 

stanowi zał. nr 23 do protokołu 

 

Uchwała Nr XLV/332/2010 w sprawie wyrażenia zgody na lotnicze wykorzystanie terenu 

została  podjęta w głosowaniu  14 głosami za, bez głosów przeciwnych i bez głosów 

wstrzymujących się  i stanowi zał. nr 24 do protokołu 

 

 

Ad. pkt. 12 

 

W wolnych wnioskach i sprawach różnych radny A. Jaksa przedłożył pismo mieszkańca wsi 

Piątkowisko  i właścicieli działek położonych wokół nielegalnego toru motocrossowego Pana 

Zbigniewa Grabarza, które zostało skierowane do radnych miejscowości Piątkowisko i rady 

sołeckiej Piątkowiska  o przekazanie informacji do wiadomości publicznej za pośrednictwem 

tablic ogłoszeniowych na jakim etapie realizowane jest postępowanie z urzędu w sprawie 

oddziaływania na środowisko toru motokrosowego  urządzonego na działkach nr 440 i 442 

we wsi Piątkowisko. 

Radny zwrócił się do Wójta Gminy o udzielenie informacji w związku z powyższym.  

 

Wójt Gminy H. Gajda poinformował, że  Pan Zbigniew Grabarz udzielił wyjaśnień, iż 

motokrosu na swoim terenie nie prowadzi, te grunty o których jest napisane w 

powyższym piśmie deklaruje jako, że są one gruntami rolnymi i na tych gruntach będzie 

prowadził działalność rolną.  
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Radny M. Muszczak wnioskował o wystąpienie do Zarządu Dróg Wojewódzkich w 

sprawie wyrównania pobocza drogi w Bychlewie  przy przystanku autobusowym nr 265.  

 

Przewodniczący Rady R. Figiel wnioskował, aby w trybie natychmiastowym załatać 

dziury na skrzyżowaniu drogi w Szynkielewie II przy drodze krajowej. 

 

Przewodniczący Rady, na którego ręce zostało złożone zaproszenie radnej J. Józefczyk  dla 

radnych i sołtysów gminy Pabianice w imieniu radnej  zaprosił na jej ślub  w dniu 24.04. o 

godz. 18,00 w kościele p.w. Św. Marcina w Górce Pabianickiej.  

 

 

Ad. pkt. 13.  

 

Komisja Uchwał i Wniosków odczytała protokół Komisji Uchwał i Wniosków sporządzony 

na XLIV sesji Rady Gminy Pabianice, który został przyjęty w głosowaniu jednomyślnym i 

stanowi zał. nr 25  do niniejszego protokołu.  

Wniosek sporządzony przez Komisje Uchwał i Wniosków brzmi następująco:  

Przygotować projekt apelu oraz rezolucji, które będą przedłożone na wspólnym 

posiedzeniu Komisji, a następnie na najbliższej sesji Rady Gminy w sprawie sprzeciwu 

wobec zamierzeń PGE Elektrowni Bełchatów S.A. z siedzibą w Bełchatowie dotyczących 

zatłaczania i składowania w strukturach podziemnych dwutlenku węgla na terenie 

gminy Pabianice.  

 

 

Ad. pkt. 14.  

 

Przewodniczący Rady R. Figiel zamknął obrady XLIV sesji Rady Gminy Pabianice.  

 

       Obradom sesji przewodniczył: 

      Przewodniczący Rady Gminy Pabianice  

  

        Roman Figiel  

 

 

Protokołowała: 

 

Urszula Czerwonka  


